
一般社団法人管路診断コンサルタント協会

技術委員  立石 太郎

福岡県北九州市に本社を置く「株式會社 松尾設計」に勤めて

おり、管診協の技術委員としては平成 28 年 9 月より活動してお

り 8年目に入るところです。私の主な活動としては、改築・修

繕技術に関することおよび技術講習会の企画・運営に関するこ

とです。 

改築・修繕技術は日々進化しております。これからも会員の

皆様へ改築・修繕工法に関する情報を発信してまいります。技

術講習会では、ひきつづき下水道事業の最新トレンドを取り込

んだ企画を進めてまいりますので御期待ください。 

私は、現場第一主義であり、自分の目で確認した管路施設の

状況を正確に受け止め、それを分かりやすく・効率よく展開す

ることを心がけております。 

技術委員としても、様々な場面・多方面から得られた技術等

を皆様に効果的に発信できればと思っております。今後とも宜

しくお願い申し上げます。 


